Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

10-10-2019
F.13/19/285
NL:TZ:0000114310:F001

10-09-2019

mr. KM van Hassel
mr W.]. Berghuis

I Weblimits BV (hierna: "Weblimits" of "Failliet"). 10-10-2019
1

Gegevens onderneming
Weblimits is een besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid, 10-10-2019
ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1
nummer 34179796.
Weblimits is statutair gevestigd te Amsterdam en voorheen gevestigd te
(1051 LG) Amsterdam aan de Haarlemmerweg 319 A, rechts.
Activiteiten onderneming
Volgens de omschrijving in de Kamer van Koophandel exploiteert Weblimits 10-10-2019
een onderneming actief in de advisering en ondersteuning op het gebied van 1

informatietechnologie.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2017 € 809.091,00
2016 € 1.065.170,00

2015 €736.811,00

Winst en verlies
€ -170.189,00
€ -40.958,00

€-31.166,00

Balanstotaal
€ 366.903,00
€ 562.677,00

€429.733,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b8264047-cdd3-e911-80e3-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0248dd90-faba-e611-80dc-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over de boekjaren 2015, 2016 en 2017 zijn afkomstig
uit de door Weblimits aangeleverde stukken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Toelichting
Het bestuur van Weblimits heeft verklaard dat ten tijde van het faillissement
4 personeelsleden in dienst waren.

Boedelsaldo

€42.034,94

Verslagperiode

van
10-9-2019

t/m
10-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 104 uur 24 min

totaal 104 uur 24 min

Toelichting bestede uren

10-10-2019

1

10-10-2019

1

10-10-2019

1

10-10-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

W eblimits is bij akte van 31 mei 2006 opgericht. Ten tijde van faillissement is 10-10-2019
de heer M.M.S. van Grol enig bestuurder van Weblimits. 1

De aandelen in Weblimits worden gehouden door Nytam Trade BV en F. Tel
Beheer & Consultancy BV.

De heer M.M.S. van Grol is enig bestuurder/aandeelhouder van Nytam Trade
BV.

De heer F.J. Tel is enig bestuurder/aandeelhouder van F. Tel Beheer &
Consultancy BV.

1.2 Lopende procedures

Er is een procedure aanhangig bij de rechtbank Amsterdam waarin Weblimits 10-10-2019
medegedaagde is en waarin wordt gevorderd haar hoofdelijk te veroordelen 1

tot betaling van een geldsom. Deze procedure is geschorst wegens het

faillissement van Weblimits.

1.3 Verzekeringen

Lopende verzekeringen waarvan voortzetting niet is vereist worden 10-10-2019
beéindigd. 1

1.4 Huur

Ten tijde van het faillissement huurde Weblimits van Légren Real Estate I BV 10-10-2019
de bedrijfsruimte te (1051 LG) Amsterdam aan de Haarlemmerweg 319A. De 1

huurovereenkomst is door de curator met inachtneming van art. 39 Fw op 10
oktober 2019 tegen 10 januari 2020 opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens toelichting van het bestuur van Weblimits is de oorzaak van het 10-10-2019
faillissement gelegen in een toename van de kosten, stagnerende omzetten 1
en lage marges in een zeer competitieve markt.

Daarnaast is sprake van een slepend juridisch conflict tussen de huidige en
een voormalig bestuurder van Weblimits, met ingrijpende gevolgen voor (de
liquiditeitspositie van) Weblimits.

De oorzaken van het faillissement zullen door de curator nader worden
onderzocht in het kader van het uit te voeren rechtmatigheidsonderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-10-2019
4 1
Toelichting

Het bestuur van Weblimits heeft verklaard dat te tijde van het faillissement 4
personeelsleden in dienst waren.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
10-10-2019

1

Toelichting
Niet bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-9-2019 5 Met toestemming van de rechter-commissaris

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Bespreking bestuurder, bestuderen overgelegde stukken, correspondentie 10-10-2019
rechter-commissaris, ontslagaanzeggingen, correspondentie en telefoon met 1

het UWV, aanleveren gegevens aan het UWYV, faciliteren en bijwonen

gezamenlijke intake door het UWYV, correspondentie werknemers.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen onroerende zaken in 10-10-2019
eigendom van Weblimits. E1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 10-10-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris bedrijfsruimte

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is getaxeerd en wordt verkocht. Gesprekken met kandidaten 10-10-2019

lopen. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor de inventaris geldt een bodemvoorrecht van de fiscus. 10-10-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, besprekingen met het bestuur van Weblimits, taxatie 10-10-2019
inventaris, correspondentie en overleg met kandidaat-kopers. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het onderhanden werk is beperkt. In het belang van de boedel wordt 10-10-2019
daaraan zoveel als mogelijk uitvoering gegeven. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie hoofdstuk 6. 10-10-2019

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Verkoop VW Golf € 2.500,00
totaal € 2.500,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Uit de ontvangen gegevens van de RWD blijkt dat Weblimits op 10-10-2019
faillissementsdatum houder van een tweetal voertuigen was. Het betreft: 1

Een VW Golf. Met toestemming van de rechter-commissaris onderhands
verkocht, waarmee een opbrengst van EUR 2.500,-- is gegenereerd.

Een Mercedes Benz. De verkoop van de Mercedes Benz zal de komende
verslagperiode ter hand worden genomen.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, bespreking met het bestuur van Weblimits, contact met de
rechter-commissaris/kandidaat-koper en overige werkzaamheden.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de door de bestuurder aangeleverde debiteurenlijst is sprake van
een te vorderen bedrag van EUR 32.752,49. De debiteurenlijst is door de
curator ter hand genomen.

Na datum faillissement zijn nog enkele betalingen op de door Weblimits bij de

ABN AMRO aangehouden zakelijke rekening bijgeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, contact met het bestuur van Weblimits, onderzoek
openstaande posten en correspondentie debiteuren.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Eris geen sprake van een bankfinanciering. Ten tijde van het faillissement
vertoonde de door Weblimits aangehouden bankrekening een creditsaldo
van EUR 30.749,28. Dit banksaldo is overgemaakt naar de boedelrekening
van Weblimits.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van het bestuur van Weblimits is geen sprake van lopende
leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

10-10-2019

1

10-10-2019
1

10-10-2019

1

10-10-2019
1

10-10-2019

1

10-10-2019

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 10-10-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle bekende crediteuren zijn intussen aangeschreven. Tot op heden is van 10-10-2019
enig eigendomsvoorbehoud niet gebleken. 1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 10-10-2019
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 10-10-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven banken, correspondentie crediteuren. 10-10-2019

1

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Weblimits bestonden hoofdzakelijk uit Licentiebeheer, ICT- 10-10-2019
consultancy en AVG-gerelateerde werkzaamheden. 1

Een aantal crediteuren heeft producten bij Weblimits afgenomen en hiervoor
nog niet betaald. Het betreft hoofdzakelijk AVG-gerelateerde
werkzaamheden, waarvoor een functionaris gegevensbescherming wordt
geconsulteerd.

In het belang van de boedel is ervoor gekozen deze werkzaamheden
vooralsnog te vervolgen.

6.2 Financiéle verslaglegging

In het volgende faillissementsverslag zal de financiéle verslaglegging van de 10-10-2019
gedeeltelijke en tijdelijke voortzetting van de onderneming volgen. 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Besprekingen met het bestuur, correspondentie met crediteuren en
telefonisch overleg met betrokkenen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft nadat het failissement was uitgesproken contact gehad met
partijen die interesse zouden kunnen hebben in een (gedeeltelijke) doorstart
van de activiteiten van Weblimits.

Vooralsnog heeft dit niet tot een (gedeeltelijke) doorstart geleid. De curator
verwacht op dit punt in het volgende faillissementsverslag meer inhoudelijk
te kunnen reageren, aangezien er nog een aantal gesprekken lopen.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Correspondentie en telefonisch contact met (mogelijk) geinteresseerde
partijen, opstellen en verstrekken van NDA-overeenkomsten, verzamelen en
delen benodigde (financiéle) informatie over Weblimits, onderhandelingen
met de diverse geinteresseerde partijen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Of Weblimits aan haar boekhoud- en administratieplicht van artikel 2:10 BW
heeft voldaan wordt nog nader onderzocht. De curator heeft de financiéle
administratie voor zover mogelijk veilig gesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

Weblimits is in 2006 opgericht. Bij het handelsregister van de Kamer van
Koophandel zijn met uitzondering van boekjaar 2008 alle jaarrekeningen
bekend.

Naar het zich laat aanzien zijn de jaarrekeningen over de boekjaren 2014 en
2016 niet tijdig gedeponeerd.

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019

1

10-10-2019
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

W aarschijnlijk is een goedkeurende accountantsverklaring ex artikel 2:396 lid
2 jo. artikel 2:393 lid 1 BW niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Of aan de stortingsverplichting is voldaan wordt nog nader onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek. Hierover kunnen op dit moment nog geen mededelingen
worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

In onderzoek. Hierover kunnen op dit moment nog geen mededelingen
worden gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Met het rechtmatigheidsonderzoek zal (naar verwachting) in de komende
verslagperiode worden aangevangen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Met het rechtmatigheidsonderzoek wordt (naar verwachting) in de komende
verslagperiode een aanvang gemaakt.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Behoudens het salaris van de curator is er nog één boedelvordering bekend.

- Kosten taxatie: EUR 544,50

10-10-2019
1

10-10-2019

1

10-10-2019

mE1

10-10-2019

1

10-10-2019
1

10-10-2019

1

10-10-2019

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€93.224,00 10-10-2019

1

Toelichting

De vorderingen van de fiscus zien op openstaande loonheffingen dec '18, feb
'19, en juni en juli '19. Daarnaast is er nog omzetbelasting verschuldigd voor
het laatste kwartaal '18 en geheel '19.

8.3 Pref. vord. UNV

10-10-2019

Toelichting 1

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend, maar die wordt wel verwacht.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6 10-10-2019

1

Toelichting

Alle de curator bekende (vermoedelijke) crediteuren zijn aangeschreven met

het verzoek eventuele vorderingen in te dienen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.687,11 10-10-2019
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. 10-10-2019
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, plaatsen en bevestigen van crediteuren, het bijwerken van 10-10-2019

het financieel verslag en de crediteurenlijst. 1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

I De curator heeft (vooralsnog) geen procedures aanhangig gemaakt.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak
Naast de gebruikelijke werkzaamheden zal met name aandacht worden

besteed aan:

- het veiligstellen van de volledige digitale administratie;

- het verrichten en afronden van het onderhanden werk;

- het (proberen te) realiseren van een (gedeeltelijke) doorstart;
- het innen van het saldo aan openstaande debiteuren;

- het verkopen van de aangetroffen activa;

- contact crediteuren;

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
10-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging.

10-10-2019

1

10-10-2019

1

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


